
Berliner Meisterschaft Nordisch 2026

14.02.2026 Skilanglauf CL

Ergebnisliste (Nach Klassen)

Platz StN Name Jahr Verein Geschlec Gesamt Diff

     U12M
1 1 Ungethüm Johann 2015 VSC Klingenthal M 20:49.1
2 2 Von Kieseritzky Lieven 2014 SV Schorfheide M 26:18.7 +5:29.6

     U16M
1 6 Zinnow Arne 2010 SV Schorfheide M 39:15.1

     U20M
1 8 Suter Tomte 2007 SV Schorfheide M 35:30.2

     M45
1 14 Ungethüm Jörg 1976 Ski-Club Carlsfeld M 50:50.4

     M55
1 22 Winter Klaus 1967 SG Einh.Berliner Bär M 56:03.8
2 19 Albat Hendrik 1970 SC Prenzlauer Berg M 1:06:48.1 +10:44.
3 21 Wiedemann Jörg 1968 SG Einh.Berliner Bär M 1:12:04.7 +16:00.

23 Siebeck Thomas 1967 SC Prenzlauer Berg M DNS
20 Hippenstiel Stefan 1966 Alpenverein S.Berlin M DNS

     M60
1 25 Mittendorf Sven 1965 SG Einh.Berliner Bär M 1:06:18.6

     M65
1 27 Simon Uwe 1956 SG Einh.Berliner Bär M 41:52.5

     M70
1 31 Franke Ullrich 1950 SG Einh.Berliner Bär M 48:56.5

32 Fischer Albrecht 1942 SG Einh.Berliner Bär M DNS
30 Frank Peter 1953 WSC Oberwiesenthal M DNS
29 Ruppin Uwe 1944 SG Einh.Berliner Bär M DNS

     W55
36 Scheurer Konstanze 1970 Alpenverein S.Berlin W DNS

     W65
1 38 Birth Annegret 1960 SG Einh.Berliner Bär W 23:05.8
2 18 Schurig Sabine 1956 SC Prenzlauer Berg W 29:00.3 +5:54.5

Zeitmessanlage: Alge Timy3 1 / 1 Zeitmessung: SC Pallas Berlin



Berliner Meisterschaft Nordisch 2026

14.02.2026 Skilanglauf FT

Ergebnisliste (Nach Klassen)

Platz StNr Name Jahr Verein Geschlecht Gesamt Diff

     U12M
1 2 Von Kieseritzky Lieven 2014 SV Schorfheide M 13:31.6
2 1 Ungethüm Johann 2015 VSC Klingenthal M 13:40.9 +9.3

     U14M
1 4 Sommer Janne 2012 SC Pallas Berlin M 11:26.2

     U16M
1 6 Zinnow Arne 2010 SV Schorfheide M 16:13.9

     U20M
1 8 Suter Tomte 2007 SV Schorfheide M 15:50.3
2 23 Siebeck Konstantin 2007 SC Prenzlauer Berg M 20:01.4 +4:11.

     M
1 10 Staacks Jannis 2004 SC Pallas Berlin M 24:10.2

     M40
12 Kutzer Nils 1981 SC Pallas Berlin M DNS

     M45
1 14 Ungethüm Jörg 1976 Ski-Club Carlsfeld M 25:29.4

     M50
1 16 Sommer Marco 1973 SC Pallas Berlin M 37:45.9

     M55
1 19 Albat Hendrik 1970 SC Prenzlauer Berg M 30:59.1
2 21 Wiedemann Jörg 1968 SG Einh.Berliner Bär M 36:23.1 +5:24.

22 Winter Klaus 1967 SG Einh.Berliner Bär M DNF

     M60
1 25 Mittendorf Sven 1965 SG Einh.Berliner Bär M 31:55.5

     M70
32 Fischer Albrecht 1942 SG Einh.Berliner Bär M DNS
30 Frank Peter 1953 WSC Oberwiesenthal M DNS

     W45
1 34 Sommer Jennifer 1977 SC Pallas Berlin W 19:53.9

     W65
1 38 Birth Annegret 1960 SG Einh.Berliner Bär W 22:37.4
2 18 Schurig Sabine 1956 SC Prenzlauer Berg M 28:31.2 +5:53.

Zeitmessanlage: ALGE Timy3 1 / 1 Zeitmessung: SC Pallas Berlin



Berliner Meisterschaft Nordisch 2026
15.02.2026 Skilanglauf Staffel

Staffelergebnisliste ( Nach Klassen)

StNr Name Jahr Verein Geschl Gesamt Diff

     Damen
5 EBB2 SG Einh.Berliner Bär 1:19:21.1
1 Winter Britta SG Einh.Berliner Bär W Läufer1 26:25.1
2 Nolte Kristin SG Einh.Berliner Bär W Läufer2 29:52.7
3 Birth Annegret 1960 SG Einh.Berliner Bär W Läufer3 23:03.1

 --- ---

     Herren
6 SCP2 SC Pallas Berlin 49:50.9
1 Staacks Thomas 1981 SC Pallas Berlin M Läufer1 16:50.2
2 Staacks Jannis 2004 SC Pallas Berlin M Läufer2 16:00.4
3 Sommer Janne 2012 SC Pallas Berlin M Läufer3 17:00.2

 --- ---
4 EBB3 SG Einh.Berliner Bär 58:02.5 +8:11.6
1 Simon Uwe 1956 SG Einh.Berliner Bär M Läufer1 21:02.6
2 Winter Klaus 1967 SG Einh.Berliner Bär M Läufer2 17:51.3
3 Mittendorf Sven 1965 SG Einh.Berliner Bär M Läufer3 19:08.5

 --- ---
2 EBB1 SG Einh.Berliner Bär 1:07:49.7 +17:58.8
1 Franke Ullrich 1950 SG Einh.Berliner Bär M Läufer1 27:22.7
2 Zinnow Arne 2010 SV Schorfheide M Läufer2 18:31.7
3 Wiedemann Jörg 1968 SG Einh.Berliner Bär M Läufer3 21:55.3

 --- ---

     MIX
1 SCP1 SC Pallas Berlin 57:12.3
1 Ungethüm Johann 2015 VSC Klingenthal M Läufer1 20:01.4
2 Ungethüm Jörg 1976 Ski-Club Carlsfeld M Läufer2 17:24.8
3 Sommer Jennifer 1977 SC Pallas Berlin W Läufer3 19:46.0

 --- ---
3 SCPB SC Prenzlauer Berg 1:06:50.8 +9:38.5
1 Schurig Sabine 1956 SC Prenzlauer Berg W Läufer1 28:28.8
2 Albat Hendrik 1970 SC Prenzlauer Berg M Läufer2 18:42.4
3 Siebeck Konstantin 1967 SC Prenzlauer Berg M Läufer3 19:39.5

 --- ---

Zeitmessung: ALGE-Timy 3 Seite 1 / 1 Zeitmessung: SC Pallas Berlin


